
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 26 maja 2009 r.

Nr posiedzenia: 37

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz Juliusz Andrzejewski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zmianie ustawy o radiofonii
i telewizji (druk senacki nr 602, druki sejmowe nr 1708 i 1792).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz Juliusz Andrzejewski, Andrzej
Grzyb, Adam Massalski, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person, Czesław
Ryszka, Janusz Sepioł, Wojciech Skurkiewicz,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− sekretarz stanu Piotr Żuchowski,
− specjalista Karol Zgódka,

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− p.o. dyrektora Departamentu Prawnego Piotr Kontowski,
− główny specjalista do spraw legislacji w Departamencie Prawnym

Grzegorz Łaszczyk,
− Urząd Komunikacji Elektronicznej:

− zastępca prezesa Krzysztof Dyl,
− zastępca dyrektora Departamentu Zarządzania Częstotliwościami

Mariusz Busiło,
− główny specjalista w Departamencie Zarządzania Częstotliwościami

Marcin Karolak,
− starszy specjalista w Departamencie Zarządzania Częstotliwościami

Barosz Kisielewski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam
Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Celem rozpatrywanej ustawy jest umożliwienie udzielania koncesji na rozpowszechnianie

programów radiowych i telewizyjnych spółkom osobowym oraz umożliwienie przeniesienia
uprawnień wynikających z koncesji przez osobę fizyczną na spółkę, której osoba ta jest
wspólnikiem.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego ustosunkował się do przyjętych zmian w Sejmie oraz
przedstawił szereg uwag, w większości o charakterze doprecyzowującym. Sekretarz stanu
w MKiDN, przedstawiciel KRRiT i UKE pozytywnie zaopiniowali propozycje przedstawione
przez Biuro Legislacyjne.
W dyskusji senatorowie zwracali uwagę m.in. na kwestie rozszerzenia ograniczenia dotyczącego
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udziału osób zagranicznych w spółkach kapitałowych na spółki osobowe. Ograniczenia te dotyczą
wysokości udziału kapitałowego, uprawnionych do reprezentowania i prowadzenia spraw spółki
oraz udziału osób zagranicznych w głosowaniu wspólników.
W głosowaniu komisja przyjęła cztery poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Andrzeja Grzyba.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


